PORTARIA Nº 689/2020

O Presidente, em exercício, da Presidência da Fundação da Universidade Estadual do Ceará – FUNECE e

Reitor, em exercício, da Universidade Estadual do Ceará - UECE, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais e CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 03891026/2020; CONSIDERANDO a relevância

do tema a ser discutido na Reunião Extraordinária do CONSU a realizar-se em 21 de maio de 2020, por meio

remoto, RESOLVE suspender as férias por mais 5 (cinco) dias, do dia 18/05/2020 até 22/05/2020, aos

servidores e docentes, membros do CONSU, que solicitaram anteriormente a suspensão com fundamento

na Portaria 681/2020, de 13/05/2020.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE, em Fortaleza, 20 de maio de 2020.

Prof. Hidelbrando dos Santos Soares

Presidente em exercicio da Presidência da FUNECE